

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 14.01.2016 г. № 372

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете района на 2016 год»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете района на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «218693,9» заменить цифрами «260693,9»;

1.2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«3. Дефицит бюджета района в сумме 42000,0 тыс. руб.».

2. Приложения 1,17 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложений 1,2.

3. В приложении 6 таблицу «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района» дополнить строками следующего содержания:

«

916	01 02 00 00 05 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
916	01 02 00 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

».

4. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2016 год» по строке «Образование 07» цифры «124961,7» заменить цифрами «165961,7», по строке «Дошкольное образование 07 01» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Общее образование 07 02» цифры «87386,2» заменить цифрами «85126,2», по строке «Другие вопросы в области образования 07 09» цифры «10931,6» заменить цифрами «51931,6», по строке «Физическая культура и спорт 11» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Массовый спорт 11 02» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Итого» цифры «218693,9» заменить цифрами «260693,9».

5. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» по строке «Образование 07»

цифры « 124961,7» заменить цифрами «165961,7», по строке «Дошкольное образование 07 01» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Муниципальная программа "Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы" 07 01 0800000000» цифры « 26309,4» заменить цифрами « 28569,4», по строке «Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 07 01 0810000000» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 07 01 0810072010» цифры «17760,3» заменить цифрами «20020,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0810072010» цифры «17760,3» заменить цифрами «20020,3», по строке «Общее образование 07 02» цифры «87386,2» заменить цифрами «85126,2», по строке «Муниципальная программа "Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы" 07 02 0800000000» цифры «87386,2» заменить цифрами «85126,2», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 07 02 0820072010» цифры «53075,4» заменить цифрами «50815,4», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0820072010 610» цифры «53075,4» заменить цифрами «50815,4», по строке «Другие вопросы в области образования 07 09» цифры «10931,6» заменить цифрами «51931,6». После строки «Субсидии автономным учреждениям 07 09 08500S1030 620 30.6» вставить строки: «Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением (непрограммные расходы) 07 09 7700000000 41000,0», «Строительство «под ключ» здания детского сада на 60 мест в с.Сямжа, ул.Кольцевая, Вологодской области 07 09 7700043020 41000,0». «Бюджетные инвестиции 07 09 7700043020 410 41000,0».

По строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Массовый спорт 11 02» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 11 02 0900000000» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Центры спортивной подготовки (ФОК) 11 02 0900004820» цифры «2016,9» заменить цифрами «3016,9», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0900004820 610» цифры «2016,9» заменить цифрами «3016,9».

По строке «Итого» цифры «218693,9» заменить цифрами «260693,9».

6. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2016 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов» по строке «Дошкольное образование 079 07 01» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Муниципальная программа "Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы" 079 07 01 0800000000» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 079 07 01 0810000000» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке

«Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 079 07 01 0810072010» цифры «17760,3» заменить цифрами «20020,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 07 01 0810072010» цифры «17760,3» заменить цифрами «20020,3», по строке «Общее образование 079 07 02» цифры «82653,2» заменить цифрами «80393,2», по строке «Муниципальная программа "Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы" 079 07 02 0800000000» цифры «82653,2» заменить цифрами «80393,2», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 079 07 02 0820072010» цифры «53075,4» заменить цифрами «50815,4», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 07 02 0820072010 610» цифры «53075,4» заменить цифрами «50815,4», по строке «Управление культуры Сямженского района 080» цифры «18687,8» заменить цифрами «19687,8», по строке «Физическая культура и спорт 080 11» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Массовый спорт 080 11 02» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 080 11 02 0900000000» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Центры спортивной подготовки (ФОК) 080 11 02 0900004820» цифры «2016,9» заменить цифрами «3016,9», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 080 11 02 0900004820 610» цифры «2016,9» заменить цифрами «3016,9».

По строке «Администрация района 917» цифры «39033,7» заменить цифрами «80033,7», после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 06 03 0300021060 240 53» вставить строки: «Образование 917 07 41000», «Другие вопросы в области образования 917 07 09 41000», «Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением (непрограммные расходы) 917 07 09 770000000 41000», «Строительство «под ключ» здания детского сада на 60 мест в с.Сямжа, ул.Кольцевая, Вологодской области 917 07 09 7700043020 41000,0», «Бюджетные инвестиции 917 07 09 7704302 410 41000,0».

По строке «Итого» цифры «218693,9» заменить цифрами «260693,9».

7. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2016 год» по строке «Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 0810000000» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Образование 0810000000 07» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Детские дошкольные учреждения 0810004200 07 01» цифры «26309,4» заменить цифрами «28569,4», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 0810072010 07 01» цифры «17760,3» заменить цифрами «20020,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0810072010 07 01 610» цифры «17760,3» заменить цифрами «20020,3», по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0820000000» цифры «78711,7» заменить цифрами «76451,7», по строке «Образование 0820000000 07» цифры «78711,7» заменить цифрами «76451,7», по строке «Общее образование 0820000000 07 02» цифры «78711,7» заменить цифрами «76451,7», по строке «Обеспечение дошкольного

образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 0820072010 07 02» цифры «53075,4» заменить цифрами «50815,4», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0820072010 07 02 610» цифры «53075,4» заменить цифрами «50815,4».

По строке «Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 0900000000» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Физическая культура и спорт 0900000000 11» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9», по строке «Массовый спорт 0900000000 11 02» цифры «2151,9» заменить цифрами «3151,9» по строке «Центры спортивной подготовки (ФОК) 0900004820 11 02» цифры «2016,9» заменить цифрами «3016,9», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0900004820 11 02 610» цифры «2016,9» заменить цифрами «3016,9».

По строке «Итого» цифры «191438,9» заменить цифрами «192438,9».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Сямженского
муниципального района

А.Б.Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района

Н.П. Борский

Источники финансирования дефицита за 2016 год

Код	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации	Назначено (тыс.руб.)
00090000000000000000	Источники финансирования дефицита бюджета - всего	42 000,0
00001050000000000000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	1 000,0
00001000000000000000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	41 000,0
00001020000000000000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	41 000,0
00001020000050000710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации	41 000,0
00001020000050000810	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации	0,0
00001030000000000000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,0
00001030100000000700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	8 757,6
00001030100050000710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации	8 757,6
00001030100000000800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-8 757,6
00001030100050000810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-8 757,6
00001050000000000500	Увеличение остатков средств бюджетов	-268 451,5
00001050200000000500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-268 451,5
00001050201000000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-268 451,5
00001050201050000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-268 451,5
00001050000000000600	Уменьшение остатков средств бюджетов	269 451,5
00001050200000000600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	269 451,5
00001050201000000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	269 451,5
00001050201050000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	269 451,5

Приложение 2
к решению Представительного Собрания
от 14.01.2016 года № 372

«Приложение 17
к решению Представительного Собрания
от 15.12.2015 года № 362

Программа
муниципальных внутренних заимствований
Сямженского муниципального района на 2016 год

	Тыс. руб.
Внутренние заимствования	Сумма
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0
Получение бюджетных кредитов	8757,60
Погашение бюджетных кредитов	-8757,6
Кредиты кредитных организаций	0,00
Получение кредитов	41000,00
Погашение кредитов	0,00
Итого по программе	41000,00

».